quod nunquam de cetero Dominus Papa posset in urbe unicum constituere Senatorem. Senator ergo per summum Pontificem substitutus pacem & justitiam protinus reduxit in urbem, comprimens rebelles & præsumptores; nullusque contra illum audebat mutire, potentiam summi Pontificis reformidans.

CXLI II. Interea Dominus Innocentius suum jactans in Domino cogitatum, operibus pietatis plenius insistebat. Nam valida cum famis invalisset inedia, ita ut \* rubrum frumenti à viginti usque ad triginta solidos venderetur, & tunc ipse moraretur Anagninæ, protinus remeavit ad urbem, & cepit necessarias elemosynas indigenti populo liberaliter erogare. Sic autem fecit illas distribui ut qui verecundabantur publicè mendicare, pecuniam occultè reciperent, de qua sustentarentur per singulas septimanas; illi verò qui publicè mendicabant, singulis diebus panem acciperent ad sufficientiam universi; (quorum tanta erat \* præmiseria multitudo ut excederet numerum octo milium personarum) alij autem in elemosynaria domo reciperent alimenta. Et sic famelicum populum ab imminente periculo liberavit, exhortans divites & potentes verbis pariter & exemplis ad elemosynas largiendas. Quantam verò pecuniam in hoc opus expenderit, novit ille qui nihil ignorat. Ab initio quippe promotionis suæ ad elemosynas deputavit universos proventus ad se pertinentes de oblationibus basilicæ sancti Petri. Præterea de cunctis proventibus suis faciebat integram decimam in opus elemosynæ separari, & de residuo licet occultas, sapissime tamen largas elemosynas impendebat. Univerfales oblationes provenientes ad pedes ipsius secundum antiquam consuetudinem accipiebat Elemosynarius erogandas. Faciebat ergo famelicos refici, nudos vestiri, virgines pauperulas maritari, parvulos expositos nutriri. Subveniebat frequenter monachis & monialibus indigentibus, & reclusis, & heremitis. Domos etiam religiosas visitabat multotiens, & à debitis liberabat. Circuibat & investigabat diligenter Elemosynarius ejus pauperes ac debiles, maximè nobiles; dabatque illis sigilla ut per eos qui ipsa referrent singulis hebdomadibus pecuniam acciperent ad victum; & sapissime talibus quindecim libras per hebdomadam impendebat; exceptis illis qui cottidie recipiebant aut cibos aut nummos aut vestes. Permittebat etiam idem benignissimus Pontifex pauperulos parvos ante mensam suam post finem refectionis venire, ip-

sisque de his quæ coram eo remanserant victualia exhiberi. Sabbatis quoque faciebat mandatum, lavans ac tergens & osculans pedes duodecim pauperum, & singulis duodecim nummos impendens, faciens refectionem omnibus ministrari.